
UCHWAŁA NR LXVII/414/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie z końcem roku szkolnego 
2022/2023, tj. z dniem 31 sierpnia 2023 roku, w celu utworzenia Publicznego Przedszkola w Chorzęcinie 
i połączenia ze Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Zawadzie 
w Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zawadzie. 

§ 2. 1. Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie. 

2. Dzieciom uczęszczającym do oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej 
w Chorzęcinie zapewnia się możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego 
w nowo utworzonym Publicznym Przedszkolu w Chorzęcinie. 

§ 3. Obwód likwidowanej szkoły, o której mowa w § 1 uchwały zostanie włączony do obwodu szkolnego 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie. 

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki  do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji, 
Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty 
i właściwych organizacji związkowych o opinie w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71FF9972-5C45-42E1-A1F4-5D75D4857524. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVII/414/2023 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 31 stycznia 2023 roku 

Na podstawie art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 poz. 1082, z 2022 r. poz. 655 z późn. zm.) publiczna szkoła może być zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 
6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić 
o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Procedura likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, 
wyrażającej zamiar likwidacji tej szkoły. Uchwała powyższa jednocześnie zobowiązuje Wójta Gminy 
Tomaszów Mazowiecki do dokonania niezbędnych czynności do przeprowadzenia procesu likwidacji szkoły, 
do których w szczególności należy zawiadomienie o zamiarze likwidacji rodziców uczniów tej Szkoły 
i Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty i związków zawodowych 
o wydanie opinii dotyczącej likwidacji szkoły. 

Za zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie przemawiają następujące przesłanki: 

1.Zasadność likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie 

Główną przyczyną likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie jest mała liczba uczniów 
i prognozy demograficzne wskazujące na utrzymanie się tego stanu w latach kolejnych oraz trudne warunki 
lokalowe. 

Obecnie siedzibą szkoły jest budynek pod adresem Chorzęcin 75, w którym obecnie uczą się dzieci z klas I – 
III z obwodu Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie. 

Obwód szkolny Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie, zgodnie z Uchwałą Nr X/47/19 Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 3260) 
obejmuje miejscowości: Godaszewice od nr 1 do nr 61, Chorzęcin, Łazisko, Łagiewniki, Kwiatkówka, 
Świńsko. 

Liczba dzieci w poszczególnych oddziałach w roku szkolnym 2022/2023 (stan na 30.09.2022 r.): 

- oddziały przedszkolne: 52 przedszkolaków (w tym: 12 dzieci 6-letnich, 19 dzieci 5 letnich, 11 dzieci 
4 letnich i 10 dzieci w wieku 2,5-3 lata) 

- klasa I – 27 uczniów (w tym 16 z obwodu Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie) 

- klasa II – 21 uczniów (w tym 12 z obwodu Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie) 

- klasa III – 15 uczniów (w tym 10 z obwodu Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie) 

Łącznie w klasach I-III w bieżącym roku szkolnym jest 63 uczniów. 

Na podstawie danych zebranych w ewidencji ludności oraz informacji przekazanych przez Dyrektora szkoły, 
szacuje się, że w kolejnych latach liczba uczniów w Szkole Podstawowej 
w Chorzęcinie będzie się zmniejszała. 

Liczba dzieci aktualnie zameldowanych w obwodzie szkoły wg roczników (stan na dzień 06.12.2022 r.) 
a liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych: 

 

 

Rok Liczba dzieci Liczba dzieci w Liczba dzieci w Liczba dzieci w Razem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71FF9972-5C45-42E1-A1F4-5D75D4857524. Podpisany Strona 1



urodzenia zameldowanych w 
obwodzie szkoły 
Podstawowej w 
Chorzęcinie 

oddziałach 
przedszkolnych 
(obwód SP 
Chorzęcin) 

oddziałach 
przedszkolnych 
(obwód SP 
Zawada) 

oddziałach 
przedszkolnych 
(inne obwody) 

(poz.3+4+5) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
2016 4 2 7 3 12 
2017 19 11 6 3 20 
2018 10 5 4 2 11 
2019 12 2 6 1 9 

Należy podkreślić, iż przedstawione wyżej dane, pozyskane z ewidencji ludności, nie odzwierciedlają 
faktycznej liczby dzieci mieszkających w obwodzie szkoły, gdyż dotyczą wyłącznie liczby dzieci 
zameldowanych. Część rodzin faktycznie zamieszkuje w innych miejscowościach poza miejscem oficjalnego 
zameldowania (często poza terenem gminy). Wielu rodziców mimo zamieszkania w obwodzie tej szkoły, 
posyła swoje dzieci do szkół podstawowych w Tomaszowie Mazowieckim. Mając na uwadze polepszenie 
warunków nauki 
i dostępność sali gimnastycznej, również zdecydowana większość rodziców zapisze dzieci do rozbudowanej, 
o nowe sale lekcyjne i stołówkę, Szkoły w Zawadzie. 

Dzieci klas I-III z likwidowanej Szkoły w Chorzęcinie, uczęszczając do Szkoły 
w Zawadzie, zyskają przestrzeń lokalową do realizacji zajęć dydaktyczno - opiekuńczo - wychowawczych, 
w szczególności sale specjalistyczne do nauki poszczególnych przedmiotów oraz salę gimnastyczną. W żaden 
sposób nie zostanie im ograniczona dostępność nauki, wychowania i opieki. 

Uczniowie objęci kształceniem specjalnym w Szkole w Zawadzie będą mieli polepszone warunki stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy. 

Proponujemy z oddziałów przedszkolnych utworzyć przedszkole z możliwością 8 - godzinnego realizowania 
wychowania przedszkolnego w przypadku zainteresowania ze strony rodziców, dla dzieci 3-6 lat. Dodatkowo 
przeniesienie dzieci do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie umożliwi wygospodarowanie 
miejsca i utworzenia w przyszłości większych sal na potrzeby dzieci w przedszkolu oraz gabinetu logopedy 
i pedagoga. 

2.Czynnik ekonomiczny 

Z powodu małej liczby uczniów subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów funkcjonowania szkoły. 
Ponadto koszty te będą wzrastać proporcjonalnie do wzrostu płac, wzrostu kosztów utrzymania budynku, czy 
remontów. Będzie więc powiększać się kwota dofinansowania ze strony gminy na uzupełnienie różnicy 
pomiędzy kosztami prowadzenia szkoły, a częścią subwencji oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów 
uczęszczających do niej. Gminy Tomaszów Mazowiecki nie stać w chwili obecnej na rozbudowę 
i modernizację budynku szkolnego w Chorzęcinie łącznie z budową sali gimnastycznej, która ze względu na 
liczebność klas i tak nie miała by racjonalnego uzasadnienia. 

Subwencja w części oświatowej dla Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2022 
to 9 222 943,00 zł natomiast zaplanowane wydatki na niezbędne potrzeby oświaty 
to 16 982 082,28 zł (stan na 01.01.2022 r.). Dodatkowo kwota ta nie zawiera kosztów obsługi administracyjnej 
oświaty, które obecnie znajdują się w kosztach funkcjonowania administracji Urzędu Gminy. Zmniejszająca się 
liczba dzieci przekłada się na spadek subwencji i liczby uczniów w klasach natomiast nie na spadek oddziałów 
i wydatków. Na rok 2023 zaplanowano 
w Gminie wydatki na potrzeby oświaty w wysokości ponad 18 milionów a prognoza otrzymanej subwencji 
oświatowej wynosi około 10,6 miliona zł. 

Gmina dokłada do bieżącego utrzymania oświaty, w tym w szczególności Szkoły Podstawowej 
w Chorzęcinie w sytuacji, gdy otrzymana subwencja wynosiła 830 tysięcy a planowane na rok 2022 wydatki na 
funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie przewyższały 1,5 miliona złotych. 

3.Warunki, w jakich uczniowie będą się uczyć po planowanym przekształceniu szkół. 

Wszystkim uczniom, zamieszkałym w obwodzie Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie zapewni się 
kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie, co polepszy warunki do nauki 
i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zawadzie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71FF9972-5C45-42E1-A1F4-5D75D4857524. Podpisany Strona 2



dysponuje salą gimnastyczną, pełnowymiarowym wielofunkcyjnym boiskiem, nowo wybudowaną stołówką, 
nowymi przestronnymi salami lekcyjnymi przeznaczonymi dla uczniów klas I-III oraz specjalistycznymi 
salami do poszczególnych przedmiotów. 

Zaplecze dydaktyczne, jak również kadra pedagogiczna zapewnią prawidłowy rozwój 
i realizację procesu edukacyjnego. 

Należy podkreślić, że w budynku szkolnym w Zawadzie funkcjonowało Gimnazjum, które było szkołą 
obwodową dla uczniów wchodzących w skład obwodu Szkoły Podstawowej 
w Chorzęcinie. 

Zaletą przejścia dzieci do Szkoły w Zawadzie jest niewątpliwie fakt, że dzieci nie trafią do obcego 
środowiska, w szkole tej bowiem od kilku lat uczą się uczniowie kończący naukę 
w szkole w Chorzęcinie i rozpoczynający naukę w klasie IV z kontynuacją do klasy VIII.  Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Zawadzie z dniem 1 września 2023 roku będzie przygotowana na przyjęcie dzieci klas I-
III. 

Planuje się, że obwód likwidowanej Szkoły w Chorzęcinie zostanie w całości przejęty przez Szkołę 
w Zawadzie. Przy podejmowaniu w przyszłości uchwały o sieci szkół publicznych 
i określenia ich obwodów, miejscowości: Godaszewice od nr 1 do nr 61, Chorzęcin, Łazisko, Łagiewniki, 
Kwiatkówka, Świńsko zostaną przypisane do obwodu tej szkoły. Zadaniem Rady Gminy będzie też podjęcie 
nowej uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zawadzie mieści się w dwukondygnacyjnym budynku. Do końca 
czerwca 2023 roku zostanie oddane do użytku nowe skrzydło szkoły zawierające trzy sale lekcyjne dla klas I-
III, szatnie, sanitariaty, świetlicę, stołówkę, zaplecze kuchenne oraz pomieszczenia towarzyszące. 
W dobudowanym budynku nie występują bariery architektoniczne. Zamontowana winda zapewni dostęp 
dzieciom niepełnosprawnym na wyższe piętro szkoły. Całość została połączona funkcjonalnie z głównym 
budynkiem szkoły. 

W głównym budynku szkolnym jest 7 sal lekcyjnych, w tym pracownia językowa, humanistyczna, sala 
patrona, sala artystyczna oraz dwie pracownie komputerowe. W każdej sali znajduje się laptop z dostępem do 
internetu. W szkole utworzony został gabinet psychologa 
i pedagoga. W szkole działa również biblioteka z księgozbiorem liczącym ponad 3000 woluminów oraz 
wydzielona czytelnia wyposażona w 3 stanowiska komputerowe. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zawadzie jest bardzo dobrze wyposażona 
w pomoce dydaktyczne, sprzęt IT oraz sprzęt audio video. W salach komputerowych jest 48 laptopów, 
drukarka 3 D oraz stałe łącze internetowe. Ponadto szkoła dysponuje 8 tablicami interaktywnymi oraz 
projektorem. Łącznie na wyposażeniu szkoły jest ponad 60 laptopów i jeden komputer stacjonarny oraz 
15 tabletów. W czasie nauki zdalnej szkoła udostępniła laptopy potrzebującym uczniom. W szkole funkcjonuje 
dziennik elektroniczny. 

Szkoła otoczona jest bezpiecznym placem, na którym znajduje się nowoczesny plac zabaw dla dzieci. 
W części sportowej znajduje się wielofunkcyjne boisko z bieżnią oraz siłownia. Szkoła dysponuje salą 
gimnastyczną oraz magazynkiem sportowym z wyposażeniem. Obok szkoły urządzono „zieloną klasę”. 

W szkole działa kuchnia i stołówka szkolna. Każdego dnia uczniowie mają możliwość zjedzenia 
dwudaniowego obiadu. Obiady są wydawane podczas dwóch wydłużonych przerw międzylekcyjnych. Dzięki 
stałej współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Tomaszowie Mazowieckim, część posiłków jest dofinansowywana. 

W budynku wydzielono pomieszczenie na szatnię. Dodatkowo na korytarzach znajdują się zamykane szafki 
dla uczniów przeznaczone na odzież oraz książki, które uczniowie mogą zostawiać w szkole. 

Szkoła diagnozuje potrzeby uczniów, ich możliwości i zainteresowania. Prowadzone są liczne zajęcia 
pozalekcyjne oraz koła zainteresowań. Odbywają się także dodatkowe zajęcia 
z logopeda i pedagogiem. 

W szkole funkcjonuje świetlica. W bieżącym roku szkolnym świetlica jest czynna ok. 14 godzin w tygodniu. 
Czas pracy świetlicy szkolnej jest dostosowany do potrzeb rodziców 
i uczniów a nie wyłącznie do godzin odjazdu autobusu szkolnego. W zajęciach świetlicowych uczestniczą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71FF9972-5C45-42E1-A1F4-5D75D4857524. Podpisany Strona 3



nie tylko uczniowie dojeżdżający ale także zainteresowani udziałem w oferowanych zajęciach dodatkowych 
czy kółkach. Nauczyciele świetlicy oferują pomoc uczniom wymagającym dodatkowego wsparcia. 

Uczniom objętym kształceniem specjalnym placówka zapewnia odpowiednie warunki nauki i metody pracy. 
Prowadzone są niezbędne zajęcia rewalidacyjne. Wielu nauczycieli posiada dodatkowe kwalifikacje do pracy 
z dziećmi o specjalnych potrzebach. W szkole zatrudniony jest logopeda, pedagog, terapeuta pedagogiczny, 
psycholog a od obecnego roku szkolnego również pedagog specjalny. 

Z obecnie funkcjonującej Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie z dniem 1 września 2023 roku planuje się 
utworzenie Publicznego Przedszkola w Chorzęcinie, które wraz ze Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II 
w Zawadzie z tym również dniem stanie się Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Zawadzie. 

Obecnie oddziały przedszkolne Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie dysponują 75 miejscami, w bieżącym 
roku zgłoszono i przyjęto 53 dzieci. Utworzono grupę dzieci 3-4 letnich (aktualnie 14 osób), grupę 4-5 latków 
(aktualnie 25 osób) oraz grupę dzieci 6-letnich (12 osób). 
W oddziałach przedszkolnych rozpoznawane są potrzeby i możliwości dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym. Zajęcia odbywają się w trzech grupach przedszkolnych, a każda grupa ma do dyspozycji 
własną salę. Zatrudniona jest wykwalifikowana i doświadczona kadra pedagogiczna oraz opiekunka dziecięca. 
Zatrudniony jest nauczyciel współorganizujący kształcenie, prowadzone są zajęcia logopedyczne. 

W nowo utworzonym Publicznym Przedszkolu w Chorzęcinie, w przyszłości planuje się powiększenie sal 
przeznaczonych na zajęcia przedszkolne oraz utworzenie gabinetu logopedy 
i pedagoga, dzięki czemu dzieci będą mogły uczestniczyć we właściwie zorganizowanym procesie 
dydaktyczno-wychowawczym i opiekuńczym. Niewątpliwie poprawie ulegną warunki opieki nad dziećmi. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zawadzie oraz Publiczne Przedszkole 
w Chorzęcinie, jako Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zawadzie, zapewni więc wszystkim dzieciom i uczniom 
odpowiednie warunki kształcenia, wychowania i opieki. Nauczyciele 
i wychowawcy posiadają odpowiednie kwalifikacji a baza dydaktyczna jest wystarczająca, sukcesywnie 
wzbogacana i unowocześniana. 

4.Racjonalizacja sieci szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki  

Gmina Tomaszów Mazowiecki jest obecnie organem prowadzącym dla sześciu placówek oświatowych. 
Aktualna liczba uczniów w poszczególnych szkołach w roku szkolnym 2022/2023 (stan na dzień 
30.09.2022 r.): 

- Zespół Szkół w Wiadernie (193 uczniów i 84 przedszkolaków) 

- Zespół Szkół w Komorowie (206 uczniów i 80 przedszkolaków) 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smardzewicach (255 uczniów i 120 przedszkolaków) 

- Szkoła Podstawowa w Chorzęcinie (65 uczniów i 51 przedszkolaków) 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zawadzie (103 uczniów) 

- Publiczne Przedszkole w Wąwale (37 przedszkolaków) 

Po wprowadzonych zmianach, dostosowanych do realnej sytuacji demograficznej oraz możliwości 
i warunków organizacyjnych szkół i przedszkoli, na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki będą 
funkcjonowały dwa Zespoły Szkół, dwa Zespoły Szkolno-Przedszkolne oraz jedno Publiczne Przedszkole. 

5.Organizacja dowożenia uczniów do szkół 

Gmina Tomaszów Mazowiecki organizuje na szeroką skalę dowóz uczniów do szkół 
i przedszkoli. Wszystkie dzieci uczęszczające do szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Tomaszów Mazowiecki mają zapewniony bezpłatny dowóz do placówek oświatowych, do których 
uczęszczają. Sytuacja dowożenia do Szkoły w Zawadzie nie ulegnie zmianie, gdyż obecnie trasa dostosowana 
jest tak by jednym autobusem dowozić dzieci zarówno do Chorzęcina jak i do Zawady. Godziny odwozów 
dostosowane są do pracy szkół 
i zazwyczaj odbywają się po 6-ej i 8-ej godzinie lekcyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71FF9972-5C45-42E1-A1F4-5D75D4857524. Podpisany Strona 4



Uczniowie z obwodu dotychczasowej Szkoły w Chorzęcinie będą mieli zapewniony dowóz 
i opiekę do Szkoły w Zawadzie. Odległość drogowa pomiędzy szkołami wynosi 3,5 km, czas dojazdu to ok. 
4 min. 

6.Sytuacja pracowników Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie 

Aktualnie kadencja dyrektora Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie kończy się z dnia 31.08.2023 r. Zarówno 
dyrektor jak i pozostali pedagogiczni pracownicy Szkoły Podstawowej 
w Chorzęcinie z dniem 1 września 2023 roku staną się pracownikami utworzonego Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Zawadzie. Na dzień dzisiejszy w Szkole w Chorzęcinie zatrudnionych jest siedmiu 
pracowników administracji i obsługi, w tym jedna osoba na zastępstwo oraz jedna osoba na podstawie umowy 
o pracę zawartej na czas określony. Z dniem 1 września 2023 roku większość pracowników obsługi znajdzie 
w całości zatrudnienie 
w Przedszkolu utworzonym w miejsce funkcjonującej Szkoły z oddziałami przedszkolnymi. Zwolnionym 
pracownikom obsługi Gmina Tomaszów Mazowiecki gwarantuje pierwszeństwo przy zatrudnieniu 
w jednostkach organizacyjnych Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

7.Podsumowanie 

Zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie nie jest podejmowany pochopnie, lecz jest 
kontynuacją działań rozpoczętych w ubiegłych latach szkolnych. Zamiar likwidacji należy uznać za 
uzasadniony ze względu na: 

- konieczność dostosowania sieci szkół na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki do realnych potrzeb 
wynikających z zachodzących zmian demograficznych, 

- poprawę jakości warunków wychowania przedszkolnego oraz wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci 
w wieku przedszkolnym, 

- poprawę warunków nauczania oraz wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z dotychczasowego obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie – bogata oferta zajęć 
pozalekcyjnych i poprawa warunków rozwoju rówieśniczego i społecznego, 

- potrzebę racjonalizowania i optymalizowania wydatków ponoszonych na zadania oświatowe. 

W latach ubiegłych odbywały się wielokrotne spotkania władz gminy z rodzicami dzieci uczęszczających do 
oddziałów przedszkolnych i klas I-III Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie. Na zebraniach tych ustalano, że 
dzieci klas I-III zostaną przeniesione do Szkoły w Zawadzie po rozbudowie szkoły o klasy dla najmłodszych 
dzieci. Za zgodą ówczesnej Rady Gminy takie zadanie zostało wprowadzone do realizacji. Po zatwierdzeniu 
koncepcji zlecono wykonanie projektu budowlanego dla Szkoły Podstawowej w Zawadzie. W wyniku 
podejmowanych działań w lipcu 2021 roku Gmina Tomaszów Mazowiecki podpisała umowę z wykonawcą, 
przedmiotem której było wykonanie robót budowlanych pn. Rozbudowa budynku dydaktyczno-oświatowego 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie. 

Z dniem 1 września 2023 roku uczniowie klas I-III rozpoczną i będą kontynuowali naukę 
w nowych, w pełni wyposażonych przestronnych salach lekcyjnych. W rozbudowanej części budynku Szkoły 
uczniowie ci będą również korzystali z szatni, sanitariatów oraz świetlicy. 
W budynku tym znajdować się będzie nowa stołówka z zapleczem kuchennym. Nowy budynek został 
funkcjonalnie połączony z istniejącym głównym budynkiem szkoły. 

 Dostosowanie sieci szkolnej do sytuacji demograficznej, a także uznanie preferencji rodziców przy 
wyborze szkoły i przedszkola oraz racjonalizacja wydatków ponoszonych na zadania oświatowe wpłynie 
korzystnie na całokształt realizowanej przez Gminę Tomaszów Mazowiecki lokalnej polityki oświatowej. 
Warunki wychowania przedszkolnego oraz warunki nauczania przez gminę w szkołach i przedszkolach będą 
sprzyjały wyrównywaniu szans edukacyjnych wszystkich uczniów na terenie gminy. Dążymy do zapewnienia 
wszystkim uczniom w prowadzonych placówkach oświatowych równego dostępu do edukacji przedszkolnej 
i szkolnej w odpowiednich warunkach i na dobrym poziomie, ze wsparciem pedagogicznym 
i psychologicznym oraz z szeroką ofertą zajęć pozalekcyjnych dostosowanych do możliwości 
i zainteresowań uczniów. 

 Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, należy ocenić, że warunki nauczania, wychowania i opieki 
nad uczniami oraz dziećmi będą na znacznie wyższym poziomie, dzieci zostaną przejęte przez szkołę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71FF9972-5C45-42E1-A1F4-5D75D4857524. Podpisany Strona 5



i przedszkole, które zapewnią im odpowiedni poziom bazy dydaktycznej oraz właściwą ofertę zajęć 
obowiązkowych i pozalekcyjnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71FF9972-5C45-42E1-A1F4-5D75D4857524. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



